INDICAÇÃO Nº. 070/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA CALÇADA PARA CAMINHADAS, COM

INÍCIO NA RUA DA SUBIDA DO BAIRRO ALAGOINHA ATÉ O PONTILHÃO (DIVISA

COM ALFREDO CHAVES), PARALELO À LINHA FÉRREA, VISANDO

PROPORCIONAR MELHOR ACESSIBILIDADE, SOBRETUDO, MAIOR QUALIDADE

DE VIDA AOS MUNÍCIPES LOCAIS, VISTO QUE OS MESMOS NÃO DISPÕEM DE

LOCAL PARA TAL ATIVIDADE.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja viabilizado o serviço solicitado acima no referido local, visto que, no
mesmo não há local para os moradores realizarem as suas caminhadas, em especial, os
idosos.

Nesse contexto, considerando que, o atendimento ao que segue será de significativa
relevância para a comunidade, solicito agilidade no atendimento a este pedido, oriundo
da reivindicação de moradores locais, os quais, aguardam com grande ansiedade pela
sua execução.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue o mais breve possível.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2023.

Dório Alfredo Braun
Vereador

 Autenticar documento em

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

32003100320037003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 02/08/2023 13:27

Checksum: 2346C16CC14BB8D862E50B855984A566E61C42368CF48710DEF6D485A6D49EB1

fls. 4